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veškirýin placem přípravnýuiZ OMAHY cciičs rodiny které zjiúsohem tím-

to roje lijeme svojí hlubocí? cítě-no- u

soustrast

brzku se uzdravil a k svému
se opět navrátil Ačkoliv

stav jt ho přítomné budí vážné o

bn vy přece doufánu že svédomi-t- é

péči drn 1'ctra podaří se bývá-- b

zdraví jemu navrátit i

JíV PRONAJME SE domek o

třci II SSělliicích V ISl Ilé V dolil čili

pořádku velký ot nový kurník
vše nplotčno Hlaste si-

- 11 um jíte
Ic roh !) a llomer ul Omaha II I'

Chas II Stillor
vlantní vorii6 zařízený

HOSTÍNEC
ni rohu ]3 A Iloward ul

Má na uklulě vždy iicjb-pí- í inijmr
tované doutníky í doin&cf

vína a likéry
Storzfi v lcíik vždy na čepu

Chutný zákusek vždy po ruce
ZaMtavtn na jednu

Ncjchutnější snídaně obědy a

večeře

kúeli Shoni Holeshiva tllužno zc

slilec JírMt lll) liti

li ChccU-1- 1 il pochutnali den

né na dobrém pivu pfi výtečných
teplých zákuscích dobrých

ví-ne-

likérech a doutnících neo-

pomeňte navitíviti
JANA 8IMÁNKA

českého hostinakúho a dobrého tvé-

ho zn&mého v živle 1270 jii 13

ul Omaha Neb Nikdy neni u

niho nouze o humor a imích 'JUtf

— rrostřeiliiíetvíiii jtrávníkii
I li 1'inlrnosa vyplatili cestu ti-

to kriijnné: í Yr Ualilová své

imitce n čtyřem iléteiu a Václav

l'ýeha svojí tchyni 11 svému švuk-ro- v

i

l-ř-' Vzorného oIinIoužciiÍ dostá-

no c vám v hostinci "v Habru"

FRANK KUGLEÍ1

K0NTKAKT0II

vylmiiává i'ii
k opiu

' HMliiiiiiiisti
zn celly licjiiiiriuio

I 'i'iiM'litv é rliiťliiíliy n cis-

terny Hotoveni il'niíi tř

(llyillí: 21 11 'nMar ni

(naiiliN Ncli Tel Dout'

HOSTINEC A RESTAURANT
v Mťtmv S'tii

ití ló pil 7 so i::t it st liiiiilm
v -t ni i ni

Bratří Divišové
Mctflv ležák Htiílc 11 i či pu vy

lioriiá v ítiii Unnilk y 11 iuii lik'rv
vžily IIH nlliťlě
Prnvtf čohUií kachyii 1

chutně připraveni jíilln kaiy čas

Pru lienty ''lik IVU čisté Kikoje
Ct ftpolkům a iniriié nittii)ii-k- v

proiiíijiitiúiiH Jiikuž t niit-lios- t

j pul kov 'in 'il x I r

j Spolehlivé pojištění na život j

! za skutečnou cenu u i

: (iňvviiru svém) :

{řťské tábory v Oinnzcnj
: Sou t li Onuizo i

Dr F J Kálal
čeaký lékař a ranhojič

''řmloi tm v Kiirlmh blm-k- ííhIo po

koin lo' — Tel í 1761

Cřiulul liinliny: )'l 11 ilo 1 (iilpolednn
ikI 2 ili t Inci o'lioli!'l

Dbyillí: 2HlH Cliii-iifí- St Omiiliu Neb

Své iin'ii'iity nivizniitiiiiji iitií v ciKnpi
nrli niii ňtné

Ni!

i

— )inil'Iní ifcKÍnvi'iií ' Hrát r
liofiik které na oxIkvii Hvťlin 17

v
"

rn í iitpořnliil sbor HoIchIu vit č

!( J iiiíl lo k tr-it- t divadlum
z nich nilříňifnií' ní milý dojeni
"linitr honák" jo hrou činté lido-vol- i

ktclá dobře dovede pÚKohíti
nu myd I)ěj je ccllsetn prjt

Venkovský obchodník h do-- 1

t k tn Ledvinu přijede mi iiíí

Vhtěvu do iiMsta ku Hvťimi hrntrii
' Ledvími velkoobchodníku
kli rý ttlvdí m a Hvňj nízký původ
ji hnije hí nt šli'i ii iic I'rostotii- -

linsf a luhlrost hni tru z venkova
nisiili( několik iiit'stNki'11111 loiilni

nemilých teén pro které doeházi
mezi iiIiiimii ku konfliktům l'
pí intimit hratiské lásky venkova-
na dostává bolestnou ránu srdce
eiti illéiwil liiilt st kterou jie ý(- -

bm zdrceny "bratr hoiiák" nelila-lit- i

ilo mly Napiv ne na ku
ráž novu vchází io doiuii liratro-Vi- i

ktli v pí ítonuiosti několiku
šl eht iekch pláte] svého liratlll
Msif r'1'ihlji''í seéllll pil fií

il'ií } bratrova slávu je pmi-hv'11- 1

Hili'it keni a } tý nalézá K-

ina mizině V cli vil i kly bratra
0 jeho 11 (

1 1 11 rvehli' rozšířila se

práva oi-nitě- všichni řřii t !

přichází a niLÍí potíme I"iiv'J
110 lilěstjl yllilčliv' níiliiH pellélií k

iiloení i dává jej brat 10- -

aby mu líin- -

pomohl Sláva
olielimliiílni iloiiiil piilié 1 LcdvítlH

je iijiétně iliiovMia a s ní zároiú
hml rhkii láska Ilri se všem ná- -

itěviiikum veliee ziuiilou valu a

jim tlil z toho illlViiilll Že prove
111 iia byla t nikv velice pěkné
a svižné Neváhánu' tv rdit i že

loliré souhře naéně přispěl velmi

vhodný výběr ochotníku kteří vy-brá-

byli nižných Mlružeiií a

pak spoluúěiiilíování několika sta
rvell II os ětléi ti Vi li sil které o- -

ilily hři' zláitiího puvuhu Malá
In iliipitřelií tu a tam se ovieill ta-

ké vyskytla al hýla celkem velmi
1'Mkii 'š:-i- i Úěinliil jie shostili
se ivCeh ÚI11I1 Vi lllli pěkné l'an
t IlMnáéek kt rý vystoupil v ob

tížné roli pána Icilvíiui jutěínal
si vi lini ilolii'"' u podoliiiě i paní
los Iliiileékm á jež vystoupila v

roli Terezie ji ho manželky Zna-11- 0

nitmi byla sl Maric Senkyííko- -

Ul jež Yystitllpila v úloze jejich
ileery Vvbortié' pmliopil a zna-

menité kreslil svélm Vavřinec Iei
vinu pan los Mik který za svoji
lnu sklízel bouře [hiI bsk 11 i při o-l- e

i né seéně K'ovnéž paní Marii'
lla liěková ji přeilstavila Annu

ji ženu Vilnii pěkně si poěíuala
a iloliáziila ilosiiil jako ilřívc

proinlí jí 01 hit nii ká krev žilami
Sl M ICiiii iitov a roztomile sehrá-

la úlohu jii-- ilcei niky Anny Kaž-ib-iii- u

ziunloiival se i pan l'r Par-to- i

kť rý výborné sehrál roli pana
Volsovskélio bankéře v hlavním
městě 1'aiia Ibtrtošc viilěli jsme
na jevišti "prvé n tu shledali

jsme že povi st ibibréhn

jež ji j přeibbáZibl klam-no- u

skoila pan Autra — ch

panloii pan liartoš je tk íMkým
hostem na prktii i h již znamena-

jí vi't ian liiniolf Dopita v úlo-z- e

j hoNyna Koberta porínal si ro-

vněž ilaiile a vystihl ilobíc hvo-j- i

úlohu 'neicrn'm šviháki-- pá-

nem t 1'oskakov a i I

piii Aibilf

lioiiiíeek kt rv vykriibl furiirku

tbmiýŇliVi
h- iiiěstskiho panáka

Vilii pikllé l'MI ! ek

INiMiil 'laflb- - úiiiliil kapltali
sty Hioiika a pttloliiití p klii p
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jen iihy účastníky plesu v plné
míře Uspokojil lze očekávali

návštěva i při této záhuvč bude
velikou a že se každý pobaví k na-

prosté spokojenosti Začátek sta-

novin na X hodinu vstupné 2óc
- V sobotu večer bylo 11 Divi-

šů - v Melzovč síni — na jižní
] ul veselo lnu jak by ne! —

Vždyť se tam konala májová záha

ta spolku hv Cyrilla a Mcthodč

ji' h nčviidž pak se pořádající vý

bor v plné míře postaral o vši1

čeho třeba k dobrému pobavení
bylo taní jako když nabije a kaž-d- ý

bavil se znamenité Výsledek

byl ťkvčlý a proto pořádající vý-

bor liiiižc hýli právé tak spokoje-nýii- i

jak spokojenými byli všich-

ni účastnící kti řl sc výborně ba
v 1I1 dlouho píi-- půlnoc

Sbírka na pomník F Fibíngcra
Simon Rokúsek l(M)

Vr Svoboda kloboučník l(M(

Ant Houbiček 2i)
Oldřich lelell '11

1 V Mašek 2'
Vincenc Soukup 00

íbtirv h'o'f 20D

I Vlkem

1'osledué oliáliielio bu"

('Iťi sbírka :!"! 70

- 1'niií I' Kossiiiauová bydlící
v čís 1711 již 10 u( nalezena

byla v úterv minulého Ivdne v ho

iliiiíiih raiiiiíi li V koupelné svého

sestrou která přišla ji navštívili
Kdvž marné ilo obydlí se dobýva-

la došla si pro sveho manžela s

ním společné doptala se do oby-

dlí oknem Manžel paní Kossma-obydl- i

mrtva Smrt zpiisobi-u-

byla patrné vykrvácením Mrtvé

její tělo objeveno bylo paní Mct-zovoi- i

její sousedkou íi zároveň
nově prčvé v minulých dnech

I do Mvropy a nešťastná paní
obývala dlllil Sillnolia KoPUlT

Cptsby vzal mrtvnlii v opat rov j-

iní it itikvest iielivl mlbýván

ježto všei-hn- známky nasvéilěo-viil-

zemři-l- vykrvácením
1'orodiií babičku los fšlojjrro-- v

á ď tiesli loaiiželiuii Anně a Váe

Kukntovým z čís I7o7 již !b ul

holčičku ({ratulnjeinc !

— V siibfitll Večer konal se ve

dvíirauč Sokolovny skvělý májo-

vý ples našich čilých Sokolek o

kterém nelze nic jiného říci než

že se opravdu vydařil znamenité
l'o ') hodiiié poěidy se do nádher
né vyzdobené siné troiisiti celé řa

dy a přátel a příznivců Těl led
a ďi lo boiliuy byla prostorná
dvorana tuu eebt ivýiui skoro pře
plněna O výbornou a skutečné

iiábidn postiiral se bu-ibh-

sbor K Nepodala který za-

sluhuji' proto veškeré uznání l'o- -

liČMidž pak pořádající výbor po- -

zúdával z dobrých a osvčdčeiiýi h

sd dopadl tento ples k úplné spo

kojeliosli všech kdož se hosúčasť
nili 11 kdož jenom neradi vdiee
neradi rozcházeli se do svých do-

movu 1'tátc se kdy tri hlo? 'as

lič ba hodné pozdě — ráno (}ra-- I

ubijeme

líychlé levné a při tom

bezpečné sfťbováiií nábytku v ka- -

ždv ěai tt vni obstará Vám lOSKP'

VOlKNKí' liejlcpšj český spoleh

livý 1

xpii ssák Také dovážení ku

fru a jiiiýi h aMiH-b-- l na nádiai
11 do vši i čolt i města věnuje be

dlivou pozornost V kmídém pií
padé ne iihiaitc lll Vnh-lie- kle

rýž ru-- j i správné tyřizi ní ttb
J dtlivky éiíiti- - I lid' V obydli cín

21 'I South roh m niob o 1 rohu
tu i a Wdliua pléd }intiíiť o

V I 1
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UPOZORNĚNÍ

Dr Jos T Mareá dentistu vrá
til se právé z ("hica'a kde meškal
několik posleilníeli duí za účelem

scliálii licjposleilnéjšíell il lo-j-
-

b'pšíci tiicthod při trhání zubů

naprosto bezbolestném Máte-l- i

proto zub jenž by měl být i vytrh
nut zajděte do jeho úřadovny é

2i)72(i7 v Ncville k„ na ] a

llarucy ul 11 ib-jt- e si zub vj
trh-nou- tí

Za ilvc minuty sami

že lze všechny Zllby
vnše vytrhnout i beze Vší bolesti

41-i- r

I' distriktniho soudu Zib-jší- -

ho podala minulý týden společnost

Čady Iumber Co z Kalstmi Neb

žalobu kterou si zajišťuje Jiollle

dávku ve výši t) za řemeslnic
kou prioi vlastně diMlávku dříví

proti I ) Harrisonovi z Ihun-stcm- l

Additioii v So Omaze —

roněvadž pak Harrison zemřel

žaloba zní prut i ozristalým Sm

lečnost ('ros by Kopu l & Co ji--
v

příptiilé tom taky súčiistnčna a

její zájmy ziist upliji' známý zdejší
právník Adolf A Tciiopír

'šf' Vyplňování zubu laciným
materiálem za levnou cenu stojí
a konec více nežli vyplňování
obrým materiálem by stálo 11

iroto nedejte v této věci na láci
ale pro zaručenou práci a mírni!

ceny dojdétc si k IMí 1 C SOlJ- -

CI'1'OVI v čísle 2D1 v druhém po-cho- dí

1'axton budovy na nevěro- -

výchoíhiíip rohu Ki a Kamam
ulice ltf

N'eZiipoine'ti se súéastniti
slilVIiosti zdolieii! hrobu Hit eH- -

kéni íiárodiiiiii hřbitově kďrá se

bude konat i v ii"iéli dne 2!) květ
na odpoledne Slavnosti KÚčiistiií

c sboru zástupců i jiné če-k- é

sbory samostatné jakož i dít

ky skulili Při té příležitosti bude
na hřbitově uiihiib u pomník ze

snulému llélleli K ř'lbÚlL'erOVÍ

nad jeho roveni Vše bližší a úpl-

ný program příště
í-- f Vyhlášené "fa inpovo" st- -

loiliské lahvové pivo v bednách

objednejte sobě 11 Jana M Fixy
Tel DoiikIu 21bs~liid

27-t- f

Spolek sv Václavu č "

ZťK-- l koná pilné přípravy ku
skvělému plesu který koiniti bu
le se v sobotu dne U června
l!'ltl v síni bratří Ibvíšíi na již
' ul Zábavy uvedeného spolku
léší se vždy pro svoje pěkné uspo-

řádáni licjvétší oblibě a liávštčsč
a llepoehy bujenu' O tom Že i tellto
budt cit nejčetněji mivštivcn Za-

pamatujte si výše uvedené datum
II neopomeňte se dostavit!

V sobotu 4 června 1010

odbývá Katolický Děl-

ník č 18 Odvětví sv

Prokopa skvělou taneč-

ní zábavu v síni Mctzo-v- ě

Začátek v 8 hod ve

čer K hojné účasti zve výbor 4 It f

Zábava ram Odboru Vnp
Sokola Tyrše která ve s'fi-d- mi

nulého týdne ndhvvalu se v síni

bratří Itivišii byla velmi slušně
lifivštiviiiii a juítiiinní pěkné

při výborné hudbě ji A Kuiibí- -

člfa Mibnvili Zábava byla oprnv- -

bi ik niH i iiá a Vt lmi srdečná l'au
los {'hlupaček Zliačlič zavděčil se
tibi-C- i listV II přcill'Si-- ViSi-bb-

kupb tu "I" Divišů" zi kti rý
sklidil botu i poth skil Výliot lič

líbilo se i komu ké ibctto "llrt
ji-tl- bolkHii II stlltállil" kti té

'řtd!ic!s pp Ib S(iinr a

I
bhlpŇěi k ibipl'i'V ti i svtlj
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jednotliví jich v předplacení ob-

držíte v známé domácí kuchyni

FRANKA VANGARTA

v čísle 1424 jižní 13 ulice Omaha

(naproti nové btidoví Pokroku

Západu) 16-5- 2

Velký moderní tiovc zařízený
čistý

Zíívod řeznický
? lnntni

CHAS F KUNCL
▼ 6 1250 Jii 13 ul

Má vždy na ukladS nejví-tš- í zA

soby rnasa ncjlepSího druhu Zboží

uzenářské výborné jakosti Vždy

vdký výběr CVny ncjniíSí
Doují iXili 8tí

Hrilří vr:ínm
11 ui--i 1 r 1

kontraktoři a stavitelé

K úplné tpiiknjriiiiNti vjliotuví vim

ll'uiy 11 priivcilmi váni ilřevétié riliolntí

1 kiiiiicniié fit a l y r iimto-riiil-

Obydlí: 1950 Jižní 15 ul Omaha

Tel' foli: IIimikIum Wpl 2Htř

HOSTINEC
— vlimtnl —

FVíiiilf :: Somorňd
10 a Willlam ulice Omuha Neb

Výtořný Metzňv liiikk jakož 1 pravé

importované jilzoiiiikA ntůlo na čepu—
Kiirbclovn vínn a iipjlppíí lihoviny pro-tlňv-

á

i vo velkém — Chutný t!&kuck

hiAIii při runo

''"rí-fA- '
1 1 J

W

til Omíha Kib U'tř K

- bi ti é víMMiť iiUboiM

Jlil (SIWttl íH ♦ 'it i M !

I? st I % M- '

i I 4 4

í ' t1 4

i í t 4 I i & il s 4'

řMANK řr!! ANT

nu a Williiim 11 1 Omaha kte-

rý nyní vinutu! PKTU JOllANKK
HvctozniiiiMí Selilitzovo pivo stále
ccrHtvú na écjui Ty iwjh-pš- í ko-

řalky likéry vína a doutníky jsou

vžily k ilostúní Ktlyž jili-t- kolem

navStivtn lVtrn Johánka 27-t- f

- Staií naši přátelé jtp líií

Kyral byillící v éíslc : !( Iliekory
ul a 1 ImimIui ě JO'' Wiilnut

ilockali sí' koiieéiié té ratlosti i'

ml iliicšníhn lim' jsou spřínéni ja
ko pnntátové Včera Jiří syn pr-

vého pojmiil za manželku slečnu

losefku ib-i-ri- i ilruhého Mlmlí

siioiilienei spiijeni hvli sladkým
pouleni manželským v okresním

kapitolu lliléež pro ticjhliší pří- -

htiziié v ilomě roiliěii inýeh

iispoříiilána byla na počest novo-miinži-l- u

svatební hustina o kte-

ré šťastný manžel se svojí Švar-

nou žínkoll odejel na svatelmí ce

stu ilo líenvi-- r ťolo Srdečné na

še blahopřání je provází na ce-

stě nového života

" Vktisnč zařízený a bohaté

zásobený obchod tloiitníkářnký
vlastní pan Václav IhiSátko v č

12G2 jižní VI ul Na nklade má

velký výběr přkných dýmek Spi- -

Žck importovaných tabatúrek ja
kož i veliké zásoby tabáku kuřla- -

vého hnuputvého a žvýknvého
Doutníky jeho jsou k dostání vSu-d- e

v Omazo 41tf

l'o delší době zase již tuto
iieiléli večer t j ilnc 15 května

rozbije c l)vornné Sokolovny
svůj stánek veliké a čisté uměni

1'ořinláf tam udaného dne sl Ma-

ric Mikova nadějná naši- - ianist-k- a

a dcera zasloužilého zdejšího
ochotníka veliký český koncert
na rozloučenou před svým odjez
dem do Paříže kde jak známo

buď se hledět i ve světoznámém
hudebním ústavu Swiijíer-Swnyii-

vé v umění s včtu zdokonalili —

Slečna Mikova j'' libsol veiitkou

školy llortrlumovy která ožívá

na ci létu západě ncjleší iiov ésti
11 ve které krajanku naše jako
vubec prs ní žiéka tlosáhla nejvčt-ših-

úspči hii Sám její učitel vé-

st i jí skvělou budoucnost a proto

iiiueiiic být i na sl Mikovou vším

právem hnli Třeba však bychom

jí pro další studiu její která bu

dou nemálo nákladná dodali ne-

jeli odvahu mravni a abychom

jí poskytli i podporu finanční O

hé vykonáme dostav ioic li se m-- j

četněji do jejího koncertu který

slibuje nám za uznání a ochotu

jakou vyjdeme slečně stříe o

pravdu svátečni a vzácný jmžiti k
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